



Folketingets Kulturudvalg
Christiansborg
1240 København K

Kulturministeren

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

30. oktober 2020

Folketingets Kulturudvalg har den 11. september 2020, efter ønske fra Stén Knuth (V), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 439 (Alm. del), som jeg hermed besvarer.

Spørgsmål:

Vil ministeren bedes redegøre for, hvor mange ressourcer, der bliver brugt på at forhindre mulige matchfixing-sager?

Svar:

Flere myndigheder og centrale aktører er involveret i arbejdet med at forhindre mulige matchfixing-sager, og Kulturministeriet har anmodet om bidrag fra en række aktører på Kulturministeriets område (DIF, Team Danmark og Anti Doping Danmark) samt fra Justitsministeriet og Skatteministeriet.

I bidragene er der taget udgangspunkt i ressourceforbruget for forhindring af matchfixing i 2019.

DIF, Anti Doping Danmark og Team Danmark har oplyst følgende:

"DIF kan oplyse, at DIF i budgettet for 2019 har afsat ca. 1,0 mio. kr. til bekæmpelse og forebyggelse af matchfixing. Dette budget er forhøjet til ca. 1,2 mio. kr. pr. år for hhv. 2020 og 2021. Det skal i den forbindelse bemærkes, at DIF ikke modtager ekstern finansiering til at løfte denne opgave. Foruden udgiften til matchfixingsekretariatet afholder DIF udgiften til to uafhængige juridiske nævn, hhv. Matchfixingnævnet og DIF's Appelinstans, som behandler de evt. sportslige sanktion i matchfixingsager."

Anti Doping Danmark har oplyst at, *"Anti Doping Danmark brugte 707.000 kr. på matchfixing i 2019, og forventer at holde samme niveau fremadrettet."*

Team Danmark har oplyst, at *"i henhold til Team Danmarks rammeaftale med Kulturministeriet forpligter vi Team Danmark-støttede forbund til at efterleve Danmarks*

Idrætsforbunds lovregulativ om matchfixing. Dette sker i praksis via de juridiske samarbejdsaftaler Team Danmark indgår med alle Team Danmark-støttede forbund. Derudover anvender Team Danmark ikke specifikke ressourcer på at forhindre sager inden for matchfixing.”

Kulturministeriet bruger også ressourcer på at forhindre mulige matchfixing sager. Kulturministeriet er engageret i den nationale matchfixing platform for koordinering af bekæmpelsen af manipulation af idrætskonkurrencer, der har til formål at bekæmpe matchfixing, og hvor der deltager en række forskellige nationale organisationer, der repræsenterer myndigheder, idrætten og spillemarkedet. Sekretariatet for platformen er placeret i Anti Doping Danmark (ADD). Kulturministeriet udarbejder endvidere rammeaftaler med bl.a. ADD, DIF og Team Danmark, hvor forhindring af matchfixing er et af målene.

Skatteministeriet har oplyst følgende:

”Skatteministeriet kan oplyse, at Spillemyndigheden årligt anvender ca. 350.000 kr. til at bekæmpe matchfixing. Den nationale platform til bekæmpelse af Matchfixing hører under Kulturministeriet, men Spillemyndigheden bidrager til arbejdet i platformen. På grund af mindre aktivitet i den nationale platform, og at Spillemyndigheden ikke har været involveret i internationale projekter eller møder i Europarådets arbejdsgruppe, var der i 2019 et lavere ressourceforbrug end de foregående år. Ressourceforbruget var i 2019 på ca. 200.000 kr.

Spillemyndighedens indsats mod matchfixing indebærer generelt tilsyn med spiludbydere, oplysning, samarbejde og løbende opdatering af medarbejdere om udviklingen i bekæmpelse af matchfixing i andre lande. Tilsynet har i 2019 haft fokus på spiludbydernes foranstaltninger til at begrænse matchfixing og deres efterlevelse af reglen om at nægte at modtage indsats, hvor der er en begrundet mistanke om matchfixing.

Spillemyndigheden har herudover oplyst om matchfixing ved Ungdommens Folke-møde, på Aarhus Universitet og hos Copenhagen E-sport forening. Ydermere samarbejder Spillemyndigheden både nationalt og internationalt for at bekæmpe matchfixing, bl.a. ved et samarbejde med Danmarks Idrætsforbund om at afdække en mistanke om matchfixing.

Derudover deltager Spillemyndigheden i nationale og internationale konferencer om matchfixing. I 2019 deltog Spillemyndigheden i konferencen ”Betting on Football”, der er en international konference for væddemålsbranchen.”

Justitsministeriet har oplyst, at de ikke har bidrag til besvarelse af spørgsmålet.

Joy Mogensen